
  
 
       číslo smlouvy: ............................... 
 

 

S M L O U V A  o  U M Ě L E C K É  S P O L U P R Á C I   

 
HUDEBNÍ FÓRUM HRADEC KRÁLOVÉ 2023 

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 

 

1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 
Se sídlem: Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 
zastoupena ředitelem:  Bc. Vladimírem Šrámkem  
Kontaktní osoba: Marcela Jakubská, jakubska@fhk.cz, 724 614 505 
Bankovní spojení: KB a.s.; 35-7873770217/0100 
IČ: 27504247, DIČ CZ27504247, společnost je vedena v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského 
soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka č. 140 

 FHK je plátce DPH, v hl.činnosti se však jedná o plnění osvob. od DPH dle §61, pís. „e“ českého Zákona o DPH 

 (dále jen „Filharmonie“) 

a 

 

2. Český rozhlas 
zřízen na základě zákona 484/1991 Sb. o Českém rozhlasu 
zastoupený: MgA. Jakubem Čížkem, ředitelem SOČR 
se sídlem: Vinohradská 12, 120 99  Praha 2 
číslo účtu: 1001040797, swift code: RZBCCZPP, kód banky: 5500, Raiffeisenbank, a. s. 
za: Symfonický orchestr Českého rozhlasu jako součásti ČRo 
IČO: 45245053, DIČ: CZ45245053 

Kontaktní osoba: Ondřej Kotrč, manažer orchestru , tel.724 007 216 
(dále jen „ČRo“) 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při spolupráci na uměleckém pořadu 

Festival Hudební fórum Hradec Králové 2023, který se koná níže uvedeného dne v sálu Filharmonie Hradec 
Králové na adrese Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové (dále jen „umělecký pořad“), jehož součástí bude i 
umělecké vystoupení Symfonického orchestru Českého rozhlasu (dále jen jako „orchestr“ a „vystoupení“).  

2. Filharmonie se zavazuje na své náklady zajistit prostory pro konání uměleckého pořadu, jakož i přítomnost dalších 
umělců, kteří budou v uměleckém pořadu kromě orchestru vystupovat jako účinkující umělci.  

3. ČRo se zavazuje zajistit vystoupení orchestru v rámci uměleckého pořadu za podmínek dále stanovených.  
 

II. 
Místo a program uměleckého pořadu  

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím:  

datum, hodina a místo konání uměleckého pořadu je:  
 
26. října 2023, ve 20:00 hod., sál Filharmonie HK 

 
      Programem uměleckého pořadu je:   Festival Hudební fórum Hradec Králové 2023 
 

Sauli Zinovjev - Un grande sospiro pro orchestr (2018) 
Jimmy López Bellido - Aino (2022) 
------------------------------------------------------------------------------- 
Andrea Tarrodi - Liguria (2012) 
Esa-Pekka Salonen - Gemini (2019) 

 
Účinkují:  
Symfonický orchestr Českého rozhlasu ,  Rastislav Štúr dirigent  

          
4. Orchestr se zúčastní zkoušek před provedením díla v následujících zkouškových termínech podle pokynů 

pověřeného pracovníka SOČRu (Zkoušky organizuje SOČR po dohodě s dirigentem) : 
 
Po 23. 10. 2023  9.30 – 13.00  Zkouška Studio S1  Vinohradská 12 
Út 24. 10. 2023  9.30 – 13.00  Zkouška Studio S1  Vinohradská 12 
St 25. 10. 2023  9.30 – 13.00  Zkouška Studio S1  Vinohradská 12 

nastavil formátování: zvýrazněné

nastavil formátování: zvýrazněné

nastavil formátování: zvýrazněné



Čt 26. 10. 2023  17.00 – 18.30  Generálka           Sál FHK    
 
Kontaktní osoba: Marcela Jakubská (produkční FHK) – tel.: 724 614 505, Marek Hrubecký (dramaturg 
FHK) – tel.: 728 222 221 
 

5. Koncerty jsou provázeny světelným designem. Z tohoto důvodu je třeba, aby generální zkouška proběhla na 
jevišti Filharmonie v dohodnutém termínu. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Filharmonie se zavazuje zajistit pro účinkující šatny a vhodné podmínky pro provedení vystoupení. 

2. Filharmonie Hradec Králové se zavazuje, že objedná potřebný notový materiál na vlastní náklady, nebude-li 
výslovně uvedeno jinak, a že v součinnosti s Českým rozhlasem – stanicí Vltava zajistí potřebnou propagaci 
uměleckého výkonu v maximální možné míře. 

3. ČRo se zavazuje zajistit, že se soubor zúčastní všech zkoušek dle této smlouvy a že jeho výkon při tomto 
hostování bude mít maximální dosažitelnou uměleckou úroveň. Současně se zavazuje, že po dobu hostování bude 
dodržovat předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární předpisy Filharmonie, se kterými 
byl seznámen. 

4. Filharmonie se zavazuje splnit ohlašovací povinnost provozovatele živé veřejné produkce dle zákona č. 121/2000 
Sb. v platném znění (autorský zákon) vůči kolektivnímu správci a úhradu příslušných poplatků ve stanovené výši. 

 
 

 
IV.  

Licence, odměna a platební podmínky 
 

 
1. ČRo touto smlouvou uděluje Filharmonii souhlas (licenci) s užitím uměleckého výkonu ve smyslu autorského 

zákona, a to samostatně i ve spojení s jinými autorskými díly či uměleckými výkony, k jeho zaznamenání na 
zvukové či zvukově-obrazové záznamy samostatně nebo ve spojení s jinými zvukovými či zvukově-obrazovými 
záznamy, k jeho úpravě a editaci pro účely užití v rozsahu dle této smlouvy a k užití v původní či v upravené 
podobě vcelku či po částech, a to sdělováním vystoupení  veřejnosti prostřednictvím sdělování 
a) živě 
b) ze záznamu.  
 

2. Licence pro užití vystoupení dle předchozího odstavce se uděluje v rozsahu místně, množstevně a časově 
neomezeném a. 

3. Licence se uděluje jako nevýhradní.  
4.  

Filharmonie je dále oprávněna poskytnout oprávnění k užití třetí osobě. 
 

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že Filharmonie vyplatí za provedení vystoupení a za poskytnutí licence odměnu 
ve výši:  
                             180 000 Kč bez DPH, slovy: stoosmdesáttisíckorunčeských bez DPH  

ve výši dle aktuálně platné legislativy 
 

 
6. Odměna je splatná po řádném provedení vystoupení na základě daňového dokladu / faktury, vydaném v termínu 

14 dnů po provedení vystoupení. Termín splatnosti se určuje na 14 dní od data vystavení faktury ze strany ČRo. 
 

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí:  
 

-odměna dalších účinkujících např. dirigenta či sólistů není předmětem této smlouvy a za její vyplacení je 
odpovědná Filharmonie. 

 
-odměna uvedená v bodě 1 Odst. IV. této smlouvy zahrnuje dopravu orchestru a nástrojů do místa konání a zpět 
 

       -Záznam vystoupení odvysílá ČRo na stanici D Dur živě  
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strana, jejíž vinou nebo nedbalostí nedojde k provedení díla, je povinna uhradit druhé smluvní straně 

veškerou způsobenou škodu. Každá ze smluvních stran může odstoupit od smlouvy bez povinnosti náhrady škody 
nebo odměny jen v případě nepředvídané a neodvratitelné události, je však povinna takovou skutečnost 
bez prodlení oznámit druhé smluvní straně. 

2. ČRo je oprávněn od této smlouvy odstoupit, že prostory v místě konání vystoupení či Filharmonií zajištěný notový 
materiál  se ukáží nezpůsobilé pro řádně provedení vystoupení orchestru.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
4. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – 

zák. č. 89/2012 Sb. a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. 



6. Případné spory smluvních stran řeší věcně  místně příslušný  soud určený de sídla Filharmonie.  
7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
 
V  Praze dne ...................................     V Hradci Králové dne 13. října 2023 
 
 
 
 
Za ČRo:         Za Filharmonii Hradec Králové:   
 
 
 
 
......................................................                       .............................................................. 
      MgA. Jakub Čížek, ředitel SOČR      Bc. Vladimír Šrámek, ředitel FHK 


